

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ (บริเวณถนนเทศบาล ซอย ๑๓) ตำบลท่าบุญมี อำเภอเกาะจันทร์ จังหวัดชลบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเกาะจันทร์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘๓,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

- ก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ บริเวณถนนเทศบาล ซอย ๑๓ ตำบลท่าบุญมี ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร รวมก่อสร้างบ่อพัก คสล. และวางท่อระบายน้ำขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๗๖๘,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ พร. ๔

๕.๒. พร. ๕

๕.๓. แบบแปลน

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ว่าที่ร้อยตรีพิศุทธิ์ ไซตีสิริวิโรทัย ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

๖.๒ จำเอกพิทยาภรณ์ ก่อแก้ว ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

๖.๓ นายทวี สีลาเม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าบุญมี

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ (บริเวณถนนเทศบาล ซอย 13)

ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 1.50 เมตร ความยาว 240.00 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร

รวมก่อสร้างบ่อพัก คสล. และวางท่อระบายน้ำ ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าบุญมี เลขที่ 1/2560

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลท่าบุญมี อำเภอกะเจันทร์ จังหวัดชลบุรี

แบบเลขที่ 1/2561 รายการเลขที่ -- / 2561

ฝ่าย/งาน แบบแผนและก่อสร้าง สำนัก/กอง ช่าง หน่วยงาน เทศบาลตำบลท่าบุญมี

ประมาณราคาโดย สิบเอกธณภณ คลีบ้าน เมื่อวันที่ 6 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<u>งานท่อ คสล. Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก+ฝาปิด</u>								
1	งานวางท่อ คสล.Ø 0.60 ม. (มอก.ชั้น 3)	217.00	ท่อน	1,017.24	220,741.08	-	-	220,741.08	ราคาเหมา
2	งานบ่อพักสำหรับท่อ คสล.Ø 0.60 ม. พร้อมฝาปิด	23.00	ชุด	5,817.89	133,811.47	-	-	133,811.47	ราคาเหมา
	<u>งานทางเท้าและปรับปรุงทางเท้าเดิม</u>								
1	ปรับเกลี่ยแต่งพื้นดินเดิม	259.20	ตร.ม.	-	-	1.68	435.46	435.46	
2	ดินลูกรังเกรดเกลี่ยพร้อมตบอัดแน่น	35.40	ลบ.ม.	177.03	6,266.86	-	-	6,266.86	ราคาเหมา
3	ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 เมตร	12.96	ลบ.ม.	537.39	6,964.57	99.00	1,283.04	8,247.61	
4	ไม้แบบ คัด 50 %	132.30	ตร.ม.	150.00	19,845.00	133.00	17,595.90	37,440.90	
5	คอนกรีตโครงสร้าง	43.49	ลบ.ม.	1,444.00	62,799.56	436.00	18,961.64	81,761.20	
6	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กกลมผิวเรียบ Ø 6 มม.	522.80	กก.	21.98	11,491.14	4.10	2,143.48	13,634.62	
	- เหล็กผิวข้ออ้อย Ø 12 มม.	1,572.09	กก.	22.42	35,246.26	3.30	5,187.90	40,434.15	
	- เหล็ก wire mesh Ø 4 มม.@ 0.20 เมตร	259.20	ตร.ม.	46.73	12,112.42	5.00	1,296.00	13,408.42	
7	ตะแกรงเหล็กดักขยะ	23.00	ชุด	ตรวจสอบถูกต้อง 300.00	6,900.00	100.00	2,300.00	9,200.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				516,178.36		49,203.41	565,381.78	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
ลงชื่อ.....กรรมการ  
ลงชื่อ.....กรรมการ

ส่วนราชการ			ฝ่าย/งาน			แบบแผนและก่อสร้าง		ราคากลาง		สำนัก / กอง		ช่าง		หน่วยงาน		เทศบาลตำบลท่าบุญมี	
ประเภท		โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ (บริเวณถนนเทศบาล ซอย 13)															
เจ้าของโครงการ		เทศบาลตำบลท่าบุญมี															
สถานที่ก่อสร้าง		หมู่ที่ 4 ตำบลท่าบุญมี อำเภอกะเจันท์ จังหวัดชลบุรี															
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ		เทศบาลตำบลท่าบุญมี															
แบบเลขที่		1 / 2561		รายการเลขที่		-- / 2561		จำนวน		1		แผ่น		กรม -			
จัดทำราคากลางตามแบบ		ปร.4		จำนวน		1		แผ่น		พ.ศ. 2560							
จัดทำราคากลางเมื่อวันที่		6		เดือน		ตุลาคม		พ.ศ. 2560									

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3074	-	
2	ประเภทงานทาง	565,381.78	1.3624	770,276.13	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2782	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างรถบรรทุก 10 ล้อ				
	ราคาน้ำมันดีเซล - บาท/ลิตร				
	ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา - บาท/ลิตร				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			770,276.13	
	ขอเบิกเพียง			768,000.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	พื้นที่หรือปริมาตร	-	360.00	ตร.ม.	
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	2,133.33	บาท / ตร.ม.	

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยตรี.....  
( พุฒิสิริ โขติสิริโรทัย )  
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ สิบเอก.....  
( ธนภณ คลีบ้าน )  
นักบริหารงานช่าง (อำนวยการระดับต้น)

ลงชื่อ จำเอก.....  
( พิทยาภรณ์ ก่อแก้ว )  
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเกาะจันทร์ ( งานการเงินและบัญชี )

ที่ ขบ ๑๑๑๘ /

วันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

เรื่อง มติคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ (บริเวณถนนเทศบาล ซอย ๑๓ ) ตำบลท่าบุญมี อำเภอเกาะจันทร์ จังหวัดชลบุรี

เรียน นายอำเภอเกาะจันทร์

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งอำเภอเกาะจันทร์ที่ ๒๐๓ /๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ (บริเวณถนนเทศบาล ซอย ๑๓ ) ตำบลท่าบุญมี อำเภอเกาะจันทร์ จังหวัดชลบุรี ดังนี้

- |   |                             |               |
|---|-----------------------------|---------------|
| (๑) ว่าที่ร้อยตรีวุฒิสิทธิ์ โชติสิริวิโรทัย | ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ) | ประธานกรรมการ |
| (๒) จำเริญพิทยาภรณ์ ก่อแก้ว                 | ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ) | กรรมการ       |
| (๓) สิบเอกธนภณ คลีบาน                       | ผู้อำนวยการกองช่าง          | กรรมการ       |

### ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ (บริเวณถนนเทศบาล ซอย ๑๓ ) ตำบลท่าบุญมี อำเภอเกาะจันทร์ จังหวัดชลบุรี ได้พิจารณารายการประมาณราคาค่าจ้างเหมารายละเอียดตามโครงการซึ่งมีมติการกำหนดราคากลางดังนี้

๑. รายการค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าจ้างเหมาแรงงาน ได้ตรวจสอบกับผู้ประมาณการราคาและสืบราคาตามท้องตลาดในเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ซึ่งแต่ละรายการที่ระบุในโครงการ ไม่เกินสูงกว่าราคาท้องตลาดโดยทั่วไป (ตามรายละเอียดแนบท้าย) จึงใช้เป็นเป็นราคากลางในการดำเนินการในครั้งนี้ คณะกรรมการเห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมและไม่เกินวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

ดังนั้น มติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอให้จัดจ้างตามโครงการดังกล่าวเป็นจำนวน  
เงิน ๗๖๘,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) และกำหนดเวลาให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี..........ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ

(พุดิสิตี โชติสิริโรทัย)

(ลงชื่อ)จำเอก..........ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ) กรรมการ

(พิทยาภรณ์ ก่อแก้ว)

(ลงชื่อ) สิบเอก..........ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

(ธนภณ คลีบาน)